
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 89 DEL 29 AGOSTO 2023   
REG.GEN. n. 901  del 31/08/2023 

Oggetto: Rettifica determinazione n. 35 del 23/03/2023 “Proroga affidamento di fornitura e 
noleggio parcometri periodo 26/03/2023 – 26/09/2023” 
CIG: [ZEE3089D02] 

 
PREMESSO che:  

- con determinazione del Settore Polizia Locale n. 35 del 23/03/2023 è stato prorogato affidamento del 
servizio di fornitura e noleggio parcometri periodo 26/03/2023 – 26/09/2023 alla società TC ITALIA Servizi 
s.r.l. con sede in Napoli alla Via Toledo N.156, P.IVA 080515112013;  
 - con la medesima determinazione n. 35 del 23/03/2023  è stata altresì impegnata la somma di € 8.997,48 
(IVA inclusa) a favore della società TC ITALIA Servizi s.r.l. con sede in Napoli alla Via Toledo N.156, P.IVA 
080515112013;  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, l’impegno di spesa della suddetta determinazione è relativo 

ad un trimestre e non al semestre considerato; 

VERIFICATO che l’importo complessivo per il semestre considerato è pari ad € 17.994,99 e l’importo 

impegnato con la determinazione n. 35 del 23/03/2023 è pari a € 8.997,48(IVA inclusa); 

RITENUTO di rettificare l’importo dell’impegno di spesa per un importo complessivo pari a € 17.994,99 (IVA 

inclusa) a valere sul capitolo 1194/4 come da proroga agli stessi patti e condizioni;  

DATO ATTO che in tal modo è stato determinato l’intero importo della spesa dell’intervento ed individuato 

il creditore ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Che: 

       -      Con Decreto Sindacale n.10/2023 lo scrivente è stato nominato responsabile del Settore IX; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 16/06/2023,esecutiva, è stato approvato il  

Documento unico di programmazione 2023/2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 16/06/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025. 

 

VISTI: 

 • l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; Det 
 • l’art. 64 dello Statuto Comunale;  
• il del Regolamento Comunale dell’Ente; 

DETERMINA 

 di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di dare atto che, per mero errore materiale, nella spesa impegnata con determinazione del Settore 

Polizia Locale n. 35 del 23/03/2023, non è stato conteggiato l’intero importo relativo all’intero 

periodo di proroga del contratto di noleggio parcometri ; 



 di rettificare l’impegno di spesa per € 17.994,99 (IVA inclusa), quale integrazione dell'impegno di 

spesa di cui alla citata determinazione, a favore della società TC ITALIA Servizi s.r.l. con sede in 

Napoli alla Via Toledo N.156, P.IVA 080515112013; 

 di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 1194/4 codice 03.01-1.03.02.07.999; 

 di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione ed in 

particolar modo l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e l’acquisizione 

della documentazione necessaria ai fini della stipula del relativo contratto; 

 di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara SMARTCIG, attribuito al presente affidamento, 

è il seguente [ZEE3089D02]; 

 di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 

gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi 

identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del 

contratto; 

 di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 che l'obbligazione giuridica 

derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2023;   

 l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 

 di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Monte di Procida, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 

anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

 di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. 

n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale dell’Ente. 

Monte di Procida, li  

                                                                                                                                Il Comandante della P.M.  
                                                                                                                        F.to Dott. Nislao Della Ragione 

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, c. 4, del D:Lgs. 267/2000, pertanto diviene esecutiva. 

                                                                                                              Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                       F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 
  

- Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a fa data dal 31/08/2023 
 

                                                                                                                         Il Messo Comunale 
                                                                                                                       F.to Salvatore Barone 


